## Universitätsbibliothek Paderborn

**Gallia Vindicata, In Qua Testimoniis Exemplisque  
Gallicanæ Præsertim Ecclesiæ, Quæ Pro Regalia, Ac  
Quatuor Parisiensibus Propositionibvs A Ludovico  
Maimburgo, Alijsque producta sunt, Refutantur**

**Sfondrati, Celestino**

**[Ort nicht ermittelt], MDCLXXXVIII.**

46. Quartum Breve S. D. N. In[n]ocentij Papæ ad Episcopum Apamensem.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38277**

366 Dissert. I. § VIII. Documenta ex Gallico

causa significanda duxi, quæque si nimis liberè à me dicta sunt, non id planè fuit, quod ignorarem, quid reverentia deberem; sed quod in causa DEI Ecclesiæque locum esse crederem honestæ libertati, & si quidem Illustrissimæ Dominationi Vestræ placuerit ea legere, quæ, qui crucem præferebat, S. Thomam Archiepiscopum Cantuariensem intrepida libertate admonuit, animadvertiset, me, quamvis Episcopum, & quidem omnium hujus Provinciae seniorum, multò parcior quam ille locutum; & tamen Archiepiscopum monebat, non aliâ culpâ lapsum, quam nimio in Confratres Ecclesiæmque suam amore.

Apamij 8. Maij 1680.

*Humilissimus & Obsequientissimus*

*Servus*

Franciscus Episcopus Apamensis.

## Documentum XLVI.

Aliud Ejusdem INNOCENTIJ PP. XI. Breve ad  
Illustrissimum Episcopum Apamensem.

Die 17. Julij Anno 1680.

**V**enerabilis Frater, Salutem & Apostolicam Benedictionem. Quod plurimorum sermone nostris auribus dudu insonat. Fraternitatis tuae ad Nos litteræ planè declarant Te scilicet in tribulationibus gloriantem, & inter afflictiones valetudinis incommoda, inter paupertatis & vexationum angustias crescentem quotidie magis in charitate Christi, magno fortique animo illius causam agere, & pergratum Deo hominibusque spectaculum exhibere. Magnum profectò ex tantæ virtutis experimento dolori Nostro solatium cepimus;

cepimus, & pari obligationis nexu obstringimur, tendendi supplices in ccelum manus, ut uberes profiteamur misericordiarum Patri gratias, quod difficillimo tempore suscitataverit sibi in isto Regno Sacerdotem fidelem, qui in communi animorum consternatione & silentio, quasi tubam exaltet vocem suam, & opponat murum pro domo Israël. Documentum illustre cæteris, quos Dominus posuit regere Ecclesiam, quam acquisivit sanguine suo, quam pæclarâ, quam gaudij plena res sit, dignos haberi, qui pro Jesu Christinomine contumeliam patiantur: si contumelia dicenda est, ex qua vera & solida in hac quoque mortali vita oritur gloria, judicio sapientum. Nos quidem, quantum situm in Nobis erit, nullo loco deerimus virtuti tuæ: quamquam et si decessent omnes, pro explorato tamen habemus Deum causâ suæ, necessitati Ecclesiæ, constanti tuæ in ipsum fidei, assiduis & accuratis precibus nostris, bonorum denique omnium votis non defuturum. Statueramus efficax remedium adhibere ijs, quæ Archiepiscopus Tholosanus contra Lugdunensis Concilij sanctionem, & contra Apamensis Ecclesiæ, vel potius Provinciæ Tholosana jura libertatemque attentare ausus fuit: sed redditis Christianissimi Regis litteris, in quibus ad ultimas Nostras consuetæ cum filialis observantiæ significatione respondens, se injunxit signicat dilecto filio Nostro Cardinali d' Estrées, ut expedito itinere ad urbem proficiscatur, regiam Nobis mentem super negotio Regalia declaraturus: operæ premium duximus eidem remedio supersedere, dum Cardinalis adveniat. Nobis enim persuademus, Regem quoque ipsum interim curaturum, ut omnia in locum pristinum reponantur. Quod si secus accidat, præfatus Archiepiscopus, ab eoque causam habentes pergent in te tuisque Canoniciis, alij que Ecclesiæ

Z z 3

tuæ

368 Dislert. I. § VIII. Documenta ex Gallico  
tuæ Beneficiarijs vexandis, prætextu juris Metropolici,  
tuæ Pastoralis sollicitudinis, & spectatae constantiae partes  
erunt, Te, tuámque Ecclesiam aduersus eorum attentata,  
Sacrorum Canonum, & Constitutionum Apostolicarum  
ope armisque defendere. Ad Nos enim quod pertinet,  
omne tibi à Pontifica authoritate, & à paterna charitate  
Nostra præsidium polliceri debes. Tibique Apostolicam  
benedictionem per amplerius impertimur. Datum Romæ  
apud sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris  
die 17. Julij 1680. Pontificatus Nostri anno quarto.

Marius Spinula.

## Documentum XLVII.

Epistola Domini Dorat Archipresbyteri Aquen-  
sis ad Dominum la Borde.

**N**otandum est, Clericum quemdam, nominatum la  
Borde, ab Illustrissimo Episcopo Apamensi (qui num-  
quam induci potuerat, ut illum ad sacros Ordines promo-  
veret) Romam missum esse, ad curanda Diœcesis negotia,  
quò jam Dominus Dorat ejusdem Episcopi jussu pervene-  
rat, Sacerdos plenæ exploratæque probitatis ac prudentiæ  
La Borde, Episcopo Apamensi jam vita functo, Roma  
Parisiis discessit consilijs quorumdam permotus, similique  
libellum mendacijs ac calumnijs refertum Aulæ obculit,  
eodemque tempore non erubuit Domino Dorat scribere,  
se conscientiæ stimulis adactum, & poenitentiâ eorum, quæ  
contra Regiam unitis cum eodem Dorat consilijs exercue-  
rat, Româ egressum, Regiamque Clementiam, à qua ve-  
niā